
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2023. gada 25.janvārī                                               Nr. 3  

                       (protokols Nr. 2,    2.§.) 

 

Par lokālplānojuma vēja parkam "Augstkalni", Smiltenes novadā 1. redakcijas nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai 

 

Smiltenes novada pašvaldība (turpmāk  - pašvaldība) izskatot SIA “Grupa93” 2023.gada 

11.janvāra iesniegumu par lokālplānojuma vēja parkam “Augstkalni” pirmo redakciju, konstatē, 

ka ar pašvaldības domes 2022.gada 30.marta lēmumu Nr.113 (protokols Nr.8, 2.§.) “Par 

lokālplānojuma, ar kuru groza Smiltenes novada teritorijas plānojumu un Raunas novada teritorijas 

plānojumu 2012.-2024.gadam, izstrādes uzsākšanu vēja parkam "Augstkalni" un darba uzdevuma 

apstiprināšanu” apstiprinātā darba uzdevuma lokālplānojuma izstrādei noteiktās prasības ir 

izpildītas. 

Lokālplānojums ir izstrādāts saskaņā ar Smiltenes novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 

2035. gadam un spēkā esošajiem Raunas novada teritorijas plānojumu 2012.-2024.gadam, kas 

apstiprināts ar Raunas novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.8 “Par 

Raunas novada teritorijas plānojuma 2012. - 2024. gadam apstiprināšanu” un Smiltenes novada 

teritorijas plānojumu, kas apstiprināts ar Smiltenes novada domes 2019.gada 27.decembra 

saistošajiem noteikumiem Nr.19/19, un 2020.gada 25.marta saistošiem noteikumiem Nr.7/20, ar 

kuriem spēku zaudējuši atsevišķi Smiltenes novada teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumu punkti un atbilstoši lokālplānojuma izstrādes mērķim, ievērojot Teritorijas 

attīstības plānošanas likumā, Aizsargjoslu likumā, Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra 

noteikumi Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, 

Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa noteikumos Nr.240 „Vispārīgie teritorijas plānošanas, 

izmantošanas un apbūves noteikumi” un citos normatīvajos aktos noteiktās prasības, pašvaldības 

izsniegto darba uzdevumu un ņemot vērā institūciju nosacījumus lokālplānojuma izstrādei. 

 Ņemot vērā norādīto, lokālplānojuma izstrādes vadītāja 12.01.2023 ziņojumu par 

lokālplānojuma 1.redakciju, domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2023. 

gada 18. janvāra atzinumu (sēdes protokols Nr.1.) un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta 

pirmās daļas 15.punktu, 10. panta pirmās daļas 3. punktu, Teritorijas attīstības plānošanas likuma 

4.pantu, 5.panta pirmās daļas 3.punktu, 12.panta pirmo daļu, 24.pantu, Ministru kabineta 

2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” 82., 83., 84. punktu, , atklāti balsojot ar 12 balsīm "Par" – ( Ainārs 

Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Ervins 

Labanovskis, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss), 

"Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai lokālplānojuma vēja parkam 

"Augstkalni", Smiltenes novadā 1.redakciju. 

2. Noteikt publiskās apspriešanas termiņu 5 nedēļas sākot no 6.februāra. 

3. Lokālplānojuma pirmās redakcijas materiālus izvietot Smiltenes novada pašvaldības 

administrācijas telpās, Drustu un Launkalnes pagasta pārvalžu telpās un publicēt pašvaldības 

tīmekļvietnē www.smiltenesnovads.lv. 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


4. Publiskās apspriešanas sanāksmi organizēt attālināti 28.februārī plkst.17.00, atbilstoši 

normatīvajiem aktiem.  

5. Paziņojumu par sanāksmi ievietot vismaz divos plašsaziņas kanālos un izvietot publiskajā 

ārtelpā ne vēlāk kā 10 dienas pirms sanāksmes noteiktā datuma. 

6. Lēmumu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23477. 

7. Paziņojumu par publisko apspriešanu publicēt pašvaldības tīmekļvietnē 

www.smiltenesnovads.lv, Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS), 

informatīvajā izdevumā „Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis”, kā arī izziņot vismaz divos 

plašsaziņas kanālos un nodrošināt tās izvietošanu publiskajā ārtelpā. 

8. Par lēmuma izpildi atbild Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļas Teritorijas 

plānotāja. 

9. Lēmuma izpildes kontroli uzdot Smiltenes novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

attīstības jautājumos. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                  E.Avotiņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_23477

